— 1 —

湖南省市场监督管理局

通  告

2024 年  第 13 号

湖南省市场监督管理局

关于公布 2024 年一季度检验检测机构

资质认定许可信息的通告

根据《中华人民共和国行政许可法》《检验检测机构资质认

定管理办法》及《市场监督管理行政许可程序暂行规定》等相关

规定，现将 2024 年一季度检验检测机构资质认定许可信息予以

公布（详见附件）。

特此通告。

 — 2 —

附件：2024 年一季度检验检测机构资质认定许可信息汇总表

湖南省市场监督管理局

2024 年 4 月 28 日

  — 3 —

附件

2024 年一季度检验检测机构资质认定许可信息汇总表

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

1 岳阳广源水质检测有限公司 241813062712 2024-01-02 2030-03-28
岳阳经济技术开发区梅子市村何家组制水二厂办公楼

1-3 楼
复查+扩项

2
湖南中厚钢板产业计量测试中心有限

公司
241820302712 2024-01-02 2030-03-28 湘潭市岳塘区岳塘街道设备管理部计量大楼 首次

3 永州潇湘司法鉴定所 241807032711 2024-01-02 2030-03-28 湖南省永州市冷水滩区又一村又一巷 98 号 首次

4 张家界市武陵源生态环境监测站 241812052710 2024-01-02 2030-03-28 张家界市武陵源区索溪峪街道岩门三街 8 号 首次

5 湖南振华检测技术有限公司 211800140240 2024-01-02 2027-12-02 长沙市雨花区同升街道振华路 28 号研发厂房 101 号 扩项

6 湖南湘桓工程检测有限公司 241801342709 2024-01-03 2030-03-28
湖南省长沙市岳麓区学士街道联东长沙国际企业港1号

地一期二区 11-B 号楼 1-4 层
复查

7 湖南电科院检测集团有限公司 221821340518 2024-01-03 2028-05-18
湖南省长沙市天心区新中路 4 号;湖南省湘乡市昆仑桥

街道新湘西路 199 号
扩项

8 湖南国康检验检测技术有限公司 241812052708 2024-01-04 2030-03-25
湖南省常德市武陵区芷兰街道芷荷社区沙港路柳荷鑫

苑 0 号楼（鑫源大厦 32 幢 202 号）
复查

9 湖南韧之检测技术有限公司 211800142140 2024-01-08 2027-01-24 浏阳经济技术开发区健安大道 8 号 扩项

10 邵阳市顺通机动车检测有限公司 241805075013 2024-01-08 2030-03-21 湖南省邵阳市双清区立新路以南曙光路 复查

11 桃源县空间规划勘测设计院有限公司 231801062478 2024-01-08 2029-01-16 湖南省常德市桃源县漳江街道渔父祠社区迎宾路010号 扩项

 — 4 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

12 湖南中石检测有限公司 241812342707 2024-01-08 2030-03-21
长沙市雨花区圭塘街道万家丽中路三段190号成兴景苑

2 栋、3 栋、4 栋 4-1201
复查+扩项

13 湖南品标华测检测技术有限公司 241812342706 2024-01-08 2030-03-21
长沙经济技术开发区三一路 1 号三一工业城老研发楼 3

楼、4 楼
复查+扩项

14
广东省食品工业研究所有限公司湖南

分公司
191800141924 2024-01-08 2025-12-24

湖南省长沙市岳麓区学士街道学士路336号湖南省检验

检测特色产业园 A6 栋 05 号
扩项

15 湖南省核地质与核技术应用中心 241812042705 2024-01-09 2030-03-20 湖南省长沙市岳麓区学士街道伏苓路 33 号  首次

16 邵阳市食品药品检验所 241800142704 2024-01-09 2030-03-20 邵阳市大祥区邵阳大道佘湖桥西头 复查+扩项

17 长沙市望城区望禹水质检测有限公司 241813082703 2024-01-10 2030-03-20
长沙市望城区乌山街道双丰村长塘一组（乌山自来水有

限公司厂内)
首次

18 湖南中昊检测有限公司 191812051872 2024-01-10 2025-10-14
湖南省长沙市开福区青竹湖街道青竹湖路769号军民融

合科技 D 组团 105
扩项

19 湖南汇丰工程检测有限公司 241821342702 2024-01-11 2030-03-17
湖南省湘潭市岳塘区双马街道楚天路3号国际企业中心

1 栋（0101002、0101003）
复查+扩项

20 湖南昇科检测技术有限公司 241812342701 2024-01-15 2030-03-14
湖南省长沙市芙蓉区文艺路街道五一中路129号碧云天

商住楼 2608
首次

21

湖南省电子信息产业研究院（湖南省软

件评测中心、中国赛宝（湖南）实验室、

湖南省网络与信息安全测评中心）

241809012700 2024-01-15 2030-03-14 长沙市芙蓉区解放东路 51 号 复查+扩项

22 湖南省产商品质量检验研究院 221800110834 2024-01-15 2028-12-27
长沙市经济技术开发区漓湘东路 198 号;长沙市雨花区

时代阳光大道 238 号;长沙市雨花区新建西路 189 号
扩项

23
岳阳市君山区农产品质量安全检验检

测站
241804092699 2024-01-15 2030-03-14 君山区柳林洲街道办事处九公里 首次

  — 5 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

24
永州市冷水滩区农产品质量监督检验

检测中心
241804092698 2024-01-15 2030-03-12 冷水滩区凤凰路 首次

25 株洲市劳动卫生职业病防治中心 241812102697 2024-01-15 2030-03-12 株洲市荷塘区红旗中路 467 号 复查+扩项

26
湖南省电网工程有限公司试验检测中

心
241817252696 2024-01-15 2030-03-12 湖南省长沙市雨花区井湾子街道井莲路 155-7 号 首次

27 永州市生态环境监测南部中心站 241812052695 2024-01-15 2030-03-12 湖南省永州市道县东洲大道 665 号 首次

28 邵阳市武冈生态环境监测站 241812052694 2024-01-15 2030-03-12 武冈市迎春亭街道办事处广乐路 84 号 复查+扩项

29 资兴市疾病预防控制中心 241803102693 2024-01-17 2030-03-12 资兴市唐洞新区汉宁路 复查+扩项

30 湖南省张家界生态环境监测中心 221812050717 2024-01-17 2028-09-15 张家界市永定区大庸中路环保大楼 扩项

31 衡阳市公安局刑事科学技术研究所 241806022692 2024-01-22 2030-03-12 衡阳市蒸湘区蒸水大道 28 号 首次

32 湖南伟祺工程检测有限公司 211801060332 2024-01-22 2027-03-18
长沙市岳麓区岳麓西大道 2450 号环创园 A-7 区 N 单元

层 102 号;株洲市荷塘区新塘路城发郦城 9 栋 102-2 号
扩项

33
邵阳县农业农村局农产品质量安全检

验检测站
241804092691 2024-01-22 2030-03-11 湖南省邵阳市邵阳县白虎街 247 号（原卫校） 首次

34 中国检验认证集团湖南有限公司 211800142252 2024-01-22 2027-08-11 长沙市雨花区砂子塘路 161 号 扩项

35 醴陵市顺达机动车检测有限公司 241805074004 2024-01-22 2030-03-10 株洲市醴陵市孙家湾镇龙虎湾村 复查

36 江华瑶族自治县农产品质量检验检测站 241804092690 2024-01-22 2030-03-06 江华瑶族自治县沱江镇冯乘路 276 号 首次

 — 6 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

37 湖南省地质工程勘察院有限公司 241801062689 2024-01-22 2030-03-06 湖南省株洲市荷塘区水文路 168 号 首次

38 广电计量检测（湖南）有限公司 221800340554 2024-01-22 2028-04-11
长沙高新开发区文轩路 27 号麓谷钰园中式生产车间

B-8 栋
扩项

39 湖南省郴州生态环境监测中心 221812050318 2024-01-23 2028-01-23 郴州市青年大道 316 号 扩项

40
湖南省农药检定所（湖南省农产品质

量检验检测中心）
241804092688 2024-01-25 2030-03-06 湖南省长沙市开福区教育街 66 号 复查+扩项

41 隆回北面机动车检测有限公司 241805075012 2024-01-29 2030-03-05 湖南省邵阳市隆回县金石桥镇金南社区 1 组 首次

42 津市市农产品质量检验检测中心 201804092129 2024-01-29 2026-12-30 湖南省津市市清远路 151 号 扩项

43 湖南联智科技股份有限公司 241820072687 2024-01-29 2030-03-04

长沙市长沙县黄兴镇长安安置小区 2 栋 1 号;长沙市望

城经济技术开发区沿河路二段 168 号;岳阳市岳阳楼区

杨家坡居民点 06 号

复查+扩项

44 新宁县湘旺机动车检测有限公司 241805075011 2024-01-29 2030-03-03
湖南省邵阳市新宁县回龙寺镇扶夷村矿产公司（炸药

库）101 室
首次

45
湖南省佳策测评信息技术服务有限公

司
241809012686 2024-01-29 2030-02-28 湖南省长沙市芙蓉区朝阳街道解放东路 53 号 5 楼 复查+扩项

46 长沙软件园发展中心软件检测实验室 221821342348 2024-01-31 2028-01-24 长沙市岳麓区岳麓大道 588 号芯城科技园 2 栋 604A 扩项

47 湖南省邵阳生态环境监测中心 211812050317 2024-02-01 2027-11-25 邵阳市大祥区雪峰南路生态环境局内 扩项

48
湖南宏禹高科技发展有限公司（原名：

湖南元和检测技术有限公司）
221821342439 2024-02-02 2028-10-23

长沙市雨花区同升街道环保东路一段 29 号宏禹绿色智

能水利园区 9-1 栋 101 室
名称变更

49
湘潭市工矿电传动车辆质量检验中心

（原名：湘潭市产商品质量监督检验所）
221800110268 2024-02-02 2028-01-23 湖南省湘潭市雨湖区九华经开区白石东路 11 号 名称变更

  — 7 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

50
湘潭市疾病预防控制中心（湘潭市公

共卫生检测检验中心）
241803102685 2024-02-04 2030-02-28 湘潭经济技术开发区北二环路 12 号 首次

51
中铁五局集团电务工程有限责任公司

试验检测分公司
241821212684 2024-02-04 2030-02-27 长沙高新开发区咸嘉湖西路 475 号科研大楼第 1 层 首次

52 湖南科创高新工程检测有限公司 241801082683 2024-02-04 2030-02-27 湖南省长沙市岳麓区学士街道紫苑路 98 号 复查

53 永州市产商品质量监督检验所 241820112682 2024-02-04 2030-02-27
永州市冷水滩区永州大道以东阳甸三路以北（三庙社

区）
首次

54 湖南省湘电试验研究院有限公司 221801061168 2024-02-04 2028-08-28
湖南省长沙市望城经开区沿河路二段 68 号;湖南省长沙

市岳麓高新区学士街道玉荷路 1 号
扩项

55 湘潭轶诚机动车检测有限公司 241805074501 2024-02-05 2030-02-25
湖南省湘潭市雨湖区姜畲镇姜畲村（县第四人民医院对

面）
首次

56 茶陵县顺程机动车检测有限公司 241805074003 2024-02-07 2030-02-22
湖南省株洲市茶陵县思聪街道老虎山（茶陵县鸿发金属

材料有限责任公司内）
首次

57 湖南吉大检验检测有限公司 191800141881 2024-02-07 2025-10-23
湖南省吉首市乾州街道大庭社区建新路创新创业示范

园 0018 室
扩项

58 郴州市力方检测技术有限公司 241812342681 2024-02-07 2030-02-22
郴州市苏仙区王仙岭街道郴州大道 15 号苏仙区党校闲

置办公房 4-5 楼
复查

59 怀化市靖州生态环境监测站 241812052680 2024-02-07 2030-02-22 靖州县渠阳镇教育路 22 号 首次

60 湖南省天衡司法鉴定所 241807032679 2024-02-19 2030-02-22 湖南省长沙市长沙县黄江大道一段 587 号 首次

61 湖南一帆环境检测有限公司 211812052256 2024-02-19 2027-08-22
湖南省湘潭市岳塘区建设路街道湖湘社区湖湘林语二

期 30 栋四单元 101 室

地址变更+扩

项

62 怀化市双洋机动车检测有限公司 231805078527 2024-02-19 2029-01-10 湖南省怀化市鹤城区太平桥中心二手车市场内 扩项

 — 8 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

63 洞口县和顺机动车安全检测有限公司 241805075010 2024-02-19 2030-02-22 洞口县洞口镇黎园路（工业园内） 复查

64 长沙君安机动车检测有限公司 241805073011 2024-02-19 2030-02-20 湖南省长沙县安沙镇毛塘铺毛塘工业园内 复查

65 湖南广绿检测有限公司 241820342678 2024-02-21 2030-02-18
湖南省长沙市岳麓区学士街道玉莲路 32 号联东优谷长

沙国际企业港 1 号地一期 1 区二栋二、三楼
复查+扩项

66 株洲通用检测技术有限责任公司 241816342677 2024-02-23 2030-02-18

湖南省郴州市北湖区石盖塘街道石盖塘镇宇腾化工 40

栋 101 房;湖南省株洲市荷塘区金山工业园科能生产厂

房

首次

67 宁乡市疾病预防控制中心 241803102676 2024-02-23 2030-02-18 宁乡市玉潭街道春城北路 249 号 复查+扩项

68 湖南省湘西生态环境监测中心 211812050023 2024-02-23 2027-07-22 吉首市新桥路 88 号 扩项

69
株洲市城市污水处理管理处水质检测

中心
211813060047 2024-02-23 2027-12-19 湖南省株洲市芦淞区石宋路 1199 号龙泉污水处理厂内 扩项

70 湖南金御信息技术有限公司 241809012675 2024-02-23 2030-02-06 湖南省长沙县湘龙街道腾辉路 77 号工美大厦 14 层 901 首次

71 桑植县疾病预防控制中心 241803102674 2024-02-23 2030-02-06 桑植县澧源镇朱家台社区包二组
复查+扩项+

地址变更

72 津市市粮油检测站 241800172673 2024-02-23 2030-02-06 常德市津市市孟姜女大道 268 号
复查+扩项+

地址变更

73
湘西土家族苗族自治州粮食质量监测

中心
241800172672 2024-02-23 2030-02-06 吉首市乾州街道东一环（南）28 号

复查+扩项+

地址变更

74 衡阳市中衡机动车检测有限公司 241805073506 2024-02-26 2030-02-04
湖南省衡阳市石鼓区松木乡青石村（湖南省交警总队衡

阳考场内）
复查

75 湘西恒远水务检验检测有限公司 211813060046 2024-02-28 2027-07-22 湖南省吉首市文心路供水公司六楼 扩项

  — 9 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

76 湖南省农业科学院农化检测中心 241812092671 2024-02-28 2030-02-03
长沙市芙蓉区远大二路892号省农科院实验大楼北栋四

楼
复查+扩项

77 桃源县粮油食品质量检测中心 241800012670 2024-02-28 2030-02-03 桃源县漳江街道官家坪居委会
复查+扩项+

地址变更

78
常德市鼎城区粮油食品质量监督管理

办公室（常德市鼎城区粮油检测中心）
241821172669 2024-02-29 2030-02-03 湖南常德国家粮食储备库院内 复查

79
澧县粮油食品质量监督管理办公室

（澧县粮油检测站）
241821172668 2024-02-29 2030-02-03 澧县澧阳街道办事处群玉社区兰江路 600 号 首次

80 邵阳市顺利机动车检测有限公司 201805072062 2024-02-29 2026-10-08 湖南省邵阳市双清区东风路街道宝庆东路 1179 号 地址变更

81 邵东市恒祥机动车检测有限公司 241805075009 2024-02-29 2030-01-30
湖南省邵阳市邵东市宋家塘梨园社区福星路与金石路

交叉口
复查

82 湖南省分析测试中心有限公司 231820342538 2024-03-04 2029-06-06
长沙经济技术开发区佳园路 9 号理化检测中心 101 室;

湖南省长沙市天心区青园路 506 号测试楼整栋
地址变更

83
益阳市疾病预防控制中心（益阳市公

共卫生检验检测中心）
241818102667 2024-03-05 2030-01-28 益阳市赫山区康富北路 345 号 复查+扩项

84 慈利县农产品质量监督检验检测站 241804092666 2024-03-05 2030-01-28 慈利县零阳街道零阳中路 49 号 复查+扩项

85 湖南省永州生态环境监测中心 221812050228 2024-03-06 2028-01-05 永州市冷水滩区永州大道 扩项

86 湖南中医药大学科技创新中心 241800002665 2024-03-07 2030-01-28 长沙市岳麓区含浦科教产业园学士路 300 号 首次

87 桃源县三特机动车检测服务有限公司 241805076005 2024-03-07 2030-01-24
湖南省常德市桃源县漳江镇官家坪社区创业大道9号漳

江工业园内
复查+扩项

88 长沙和俊机动车检测有限公司 241805073010 2024-03-07 2030-01-22 长沙市雨花区南二环一段 321 号 复查

 — 10 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

89 湖南山水检测有限公司 231800341059 2024-03-07 2029-07-27
长沙市宁乡经开区玉屏山国际产业城 D 组团 D2 栋、C

组团 C3 栋
扩项

90 湖南湘健环保科技有限公司 221812050673 2024-03-07 2028-08-30
长沙市雨花区金海中路 128 号长沙国际研创中心 A1 栋

1202 号
扩项

91 湖南中包产品质量检测有限公司 241810342664 2024-03-11 2030-01-21 长沙市雨花区侯家塘街道韶山北路 356 号包装检测楼 首次

92 资兴市农产品质量检验检测中心 241804092663 2024-03-12 2030-01-21 郴州市资兴市新区汉宁路原蔬菜局院内 复查+扩项

93
宜章县农产品质量检验检测站（宜章

县动物疫病预防控制中心）
241804092662 2024-03-12 2030-01-21 宜章县玉溪镇文明南路 38 号 首次

94 湖南简易环保科技有限公司 241812342661 2024-03-12 2030-01-21 娄底市娄星区金谷市场内 68 栋 7 单元 0068G 幢 701 号 首次

95 长沙县疾病预防控制中心 211800100168 2024-03-13 2027-12-27 长沙县特立路 96 号 扩项

96 汨罗市疾病预防控制中心 241803102660 2024-03-13 2030-01-21 汨罗市归义镇高泉南路 25 号 首次

97 洞口县畅通摩托车检测有限公司 241805075008 2024-03-13 2030-01-16 洞口县洞口镇龙山街 17 号 复查

98
安仁县意达机动车安全技术检测有限

责任公司
241805077521 2024-03-13 2030-01-16 湖南省郴州市安仁县永乐江镇清溪安康村 复查

99 湖南华意工程检测有限公司 241802082658 2024-03-13 2030-01-14 湖南省衡阳市蒸湘区呆鹰岭镇鸡市新村马蹄垅组 07 号 首次

100 临澧县粮油食品质量检测中心 241800172657 2024-03-13 2030-01-14 临澧县安福街道芭蕉社区 复查+扩项

101 湘潭市产商品质量监督检验所 221800110268 2024-03-13 2028-01-23 湖南省湘潭市雨湖区九华经开区白石东路 11 号 扩项

  — 11 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

102 长沙湖湘检测技术有限公司 241808342656 2024-03-13 2030-01-14
长沙高新开发区桐梓坡西路 229 号金泓园 A-3 栋厂房

103
首次

103 解放号（长沙）网络科技有限公司 241809012655 2024-03-13 2030-01-14
长沙高新开发区青山路 662号芯城科技园二期 12栋 502

房
首次

104 湖南省勘测设计院有限公司 231801060983 2024-03-15 2029-05-07
湖南省长沙市宁乡市城郊街道人民北路兴旺佳园 12 栋

103、104;湖南省长沙市雨花区体院路 245 号
扩项

105
长沙市顺捷机动车安全技术检测有限

公司
241805073009 2024-03-15 2030-01-14 长沙市雨花区井湾子街道中意一路 173 号 首次

106 武冈市珍畅交通安全服务有限公司 231805070928 2024-03-15 2029-03-19 湖南省邵阳市武冈市法相岩街道工业园 地址变更

107
湘乡市起凤机动车安全技术检测有限

公司
241805074500 2024-03-15 2030-01-10 湖南湘乡经济开发区大将北路 20 号 复查

108 湖南金业检测有限公司 211816302217 2024-03-18 2027-06-06 湖南省郴州市永兴县经济开发区柏林工业园 扩项

109 宁乡三站机动车检测有限公司 241805073008 2024-03-21 2030-01-08
湖南省长沙市宁乡县白马桥街道仁福村瑞良路长沙瑞

良电子有限公司
首次

110 湖南交大轨道检测技术有限公司 231821072562 2024-03-21 2029-07-19
湖南省株洲市天元区马家河街道高科新马金谷 A11 栋

202 室
扩项

111 湖南瑾杰环保科技有限公司 181812051637 2024-03-21 2024-11-15 湖南省长沙县星沙街道天华北路以东开源鑫城 1205 房 扩项

112 永州市蓝山生态环境监测站 231812050736 2024-03-22 2029-01-04 塔峰镇湘粤路 248 号邮政大楼四、五楼 扩项

113 株洲市茶陵生态环境监测站 241812052653 2024-03-22 2030-01-07 茶陵县公园路 2 号 复查+扩项

114 长沙市雨花区疾病预防控制中心 241803102652 2024-03-22 2030-01-07
长沙市雨花区洞井街道中意一路772号雨花区公共卫生

大楼
首次

 — 12 —

序号 单位名称 证书编号 发证日期 证书有效期 机构地址 申请类型

115
长沙市疾病预防控制中心（长沙市公

共卫生检测检验中心）
241803102651 2024-03-22 2030-01-07

长沙市开福区万家丽北路二段浏阳河大桥旁509号公共

卫生中心
首次

116 茶陵县疾病预防控制中心 241820102650 2024-03-22 2030-01-07 茶陵县犀城大道 首次

117 醴陵市鑫新机动车检测有限公司 241805071556 2024-03-26 2030-01-03 醴陵市寨子岭 254 号 复查

118 湖南润岳检测技术有限公司 241812052659 2024-03-26 2030-01-14
湖南省岳阳市云溪区云溪街道湖南岳阳绿色化工高新

技术产业开发区凤翔路科创中心办公室 2 栋 301 室
首次

119 攸县宝悦机动车检测有限公司 241805071279 2024-03-29 2030-01-02
湖南省株洲市攸县谭桥街道谭桥社区湘东汽贸城内宝

悦检测站
复查

120
永州市华泰机动车安全技术检测中心

有限公司
241805078121 2024-03-29 2030-01-02 永州市冷水滩区长丰大道 23号（一汽大众永恒 4S店旁） 复查

121
湖南智谋规划工程设计咨询有限责任

公司
241801342649 2024-03-29 2030-01-01 株洲市天元区中国动力谷自主创新园 F11-02 复查+扩项

122 湖南华技检测服务有限公司 221821342389 2024-03-29 2028-04-28
湖南省长沙市开福区浏阳河街道双河社区福元西路 96

号润和国际广场 8 栋 12006 室
扩项

123 湖南求是检测科技有限公司 241812342654 2024-03-29 2030-01-09
长沙市岳麓区长沙高新开发区欣盛路673号华时捷环保

科技园厂房二栋 101 二楼 207-214 号
复查

124 华容县疾病预防控制中心 241803102648 2024-03-29 2030-01-01 华容县章华镇华容大道中路 072 号 首次

125 安乡县粮油检测站 241821172647 2024-03-29 2030-01-01 安乡县文艺中路
复查+扩项+

地址变更